3

[image: image1.jpg]

[image: image2.png]

___________________________________________________________________________
Бюллетень  органов местного самоуправления муниципального образования
сельского поселения Куть –Ях
__________________________________________________________________________________

№ 23 от  23 мая 2019 года

официальный сайт органов местного самоуправления сельского поселения Куть –Ях                   http://admkut-jah.ru
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

РЕШЕНИЕ

	25.04.2019
	№ __126__ .

п. Куть –Ях

 О внесении изменений в Устав сельского поселения Куть -Ях

 С целью приведения Устава сельского поселения Куть-Ях в соответствие с Федеральным законом от 30.10. 2018 № 387-ФЗ «О внесении изменений в статьи 2 и 28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», учитывая результаты публичных слушаний от «12» марта 2019 года, Совет депутатов сельского поселения Куть –Ях

РЕШИЛ:

1 Внести в Устав сельского поселения Куть-Ях (в редакции решений Совета депутатов сельского поселения Куть –Ях от 30.01.2009 № 36; от 07.04.2009 № 55; от 31.07.2009 № 81, от 29.01.2010 № 127, от 03.03.2010 № 137, от 25.06.2010 № 154, от 01.12.2010 № 172, от 02.08.2011 № 224, от 25.11.2011 № 240, от 02.03.2012 № 260, от 25.09.2012 № 36, от 29.01.2013 № 52, от 23.04.2013 № 71, от 21.08.2013 № 90, от 22.10.2013 № 100, от 20.12.2013 № 111, от 27.01.2014 № 121, от 22.04.2014 № 134, от 22.10.2014 № 161, от 25.11.2014 № 170, от 26.01.2015 № 178, от 24.03.2015 № 189, от 22.05.2015 № 201, от 29.10.2015 № 215, от 29.02.2016 № 248, от 13.04.2016 № 252, от 21.07.2016 № 269, от 11.10.2016 № 288, от 02.03.2017 № 316, от 16.05.2017 № 332, от 10.08.2017 № 349, от 03.10.2017 №  7, от 30.11.2017 № 24, от 25.01.2018 № 46, от 27.02.2018 № 53, от 02.07.2018 № 76, от 22.11.2018 № 92, от 25.12.2018 № 100) следующие изменения:

1) в пункте 14 части 1 статьи 3.1. (Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения сельского поселения) слова «мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;

2) часть 5 статьи 9 (Публичные слушания, общественные обсуждения) изложить в следующей редакции:

«5. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется решением Совета поселения и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.».

2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в бюллетене «Куть-Яхский вестник» после его государственной регистрации.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Глава

сельского поселения Куть –Ях

_______________Л.В. Жильцова

«25» апреля 2019 г.
	Председатель

Совета депутатов

Сельского поселения Куть –Ях

_________________П.Г. Гайнулин

«25»апреля 2019 г.

	«Куть –Яхский вестник»

Информационный бюллетень  муниципального образования

сельского поселение Куть -Ях

Учредитель: Администрация сельского поселения Куть –Ях (распоряжение администрации сельского поселения Куть -Ях  от 13.10.2009 № 139)

Адрес: 628335 ХМАО-Югра, Нефтеюганский район,

п. Куть –Ях, д.6а

	Ответственный за выпуск

и распространение бюллетеня:

Смирнова А.С. 8(3463)292324

Е-mail: kut20062006@yandex.ru
http://admkut-jah.ru/

Отпечатано и размножено с помощью оргтехники администрации сельского поселения Куть-Ях

Тираж: 10 экземпляров
Цена: Бесплатно

Тираж: 6 экземпляров

	Бюллетень не подлежит государственной регистрации средств массовой информации в соответствии со статьей 12 Закона Российской Федерации от 27.12.1991 №2124-1 «О средствах массовой информации»